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Anlage 1: Unterbringungssatzung

Gebührenverzeichnis

Gemäß § 12 Abs. 2 der Satzung der Stadt Hennef über die Unterbringung besonderer Bedarfsgruppen 
(Unterbringungssatzung)

1. Unterbringung von Personen nach § 1 Absatz 2 Buchstaben a, b und c

Übergangswohnungen

Grundgebühr 139,19 €
Betriebs-, Heizungs- und Unterhaltungskosten 131,09 €
Stromkosten 25.46 €
Gesamt pro Person/pro Monat 295,74 €

Kinder bis zur Vollendung des 15. Lebensjahres pro Person/pro Monat 147,87 €

Selbstzahler, Auszubildende und ab der 4. Person pro Person/pro Monat 200,00 €

2. Unterbringung von Personen nach § 1 Absatz 2 Buchstabe d

Obdachlosenunterkunft

Gebäudekosten 267,23 €
Personalkosten 48,96 €
Gesamt pro Person/pro Monat 316,19 €

3. Unterbringung von Personen nach § 1 Absatz 2 Buchstabe e

Sonstige Unterkünfte

a. Wohngemeinschaft für Frauen

Grundgebühr 192,86 €
Betriebs-, Heizungs- und Unterhaltungskosten 109,47 €
Stromkosten 29.31 €
Gesamt pro Person/pro Monat 331,64 €

Kinder bis zur Vollendung des 15. Lebensjahres pro Person/pro Monat 165,82 €

b. Wohngemeinschaft für Männer

Grundgebühr 222,45 €
Betriebs-, Heizungs- und Unterhaltungskosten 115,59 €
Stromkosten 04,03 €
Gesamt pro Person/pro Monat 342,07 €


